
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                  Συνεδρίαση 1η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                                της 11/01/2024
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                              Αριθ. Απόφασης 01/24
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 11/01/2024  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.

Σήμερα ημέρα  Πέμπτη και ώρα  13.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.:  497/08.01.2024 πρόσκληση  του  Προέδρου  του
Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού Καταστήματος Διονύσου και επιδόθηκε
στα  μέλη  του  Συμβουλίου  της  Κοινότητας  Διονύσου  σύμφωνα  με  την  παρ.3  του  άρθρου  88  του
Ν.3852/2010 και όπως αυτή αναπροσαρμόστηκε με τον Νόμο 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού
πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Πρόγραμμα  Κλεισθένης  Ι”  άρθρο  89  για  την  σύγκλιση  του
Συμβουλίου Κοινότητας, για συζήτηση και λήψη απόφασης, στο  παρακάτω θέμα  της ημερήσιας δ/ξης: 

Θέμα  1ο:  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στα  μέλη  του  Τοπικού  Συμβουλίου  της  Κοινότητας
Διονύσου».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (4) τέσσερα μέλη του
συμβουλίου της  Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μιχαήλ Μιχαήλ (Πρόεδρος)                 1)  Χουλιάρα Λουκία  
2) Παπαδογιαννάκη Σοφία      
3) Μπάσης Αναστάσιος    
4) Αλεξανδρής Δημήτριος 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Αικατερίνη Χατζηδάκη.

Ο Πρόεδρος κ. Μιχήλ Μιχαήλ ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Νικόλαος Κοκκαλάς, ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Διονύσου  κ.  Ιωακείμ  Αμπαρτζίδης,  ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Ι.  Φωτάκης  και  η  Πρόεδρος  του
Εξωραϊστικού και Πολιτιστικού Συλλόγου Διονύσου κα Μαρία Σοφού και ο τέως Τοπικός Σύμβουλος κ.
Κωνσταντίνος Μπομπής. : 

Θέμα 1ο: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στα μέλη του Τοπικού Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου».

Την εισήγηση ο Πρόεδρος κ. Μιχαήλ Μιχαήλ.

Με την παρούσα εισήγηση θα ήθελα στο συμβούλιο αυτό να συναποφασίσουμε τις αρμοδιότητες που θα
αναλάβει ο κάθε τοπικός σύμβουλος, έτσι ώστε να είναι αρωγοί στο έργο του Προέδρου της Κοινότητας
και  όλοι  μαζί να συμβάλουμε στην παρακολούθηση, προώθηση και  επίλυση των προβλημάτων που
αντιμετωπίζουμε στην Κοινότητα Διονύσου.



Ένας προτεινόμενος διαχωρισμός αρμοδιοτήτων  είναι :

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ  ΚΑΤΑ  ΤΟΜΕΙΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Τομέας 1 : ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΤΗ

- Καθαριότητα με συχνή αποκομιδή απορριμμάτων , ανακύκλωσης και κλαδιών
- Συνεχής συντήρηση οδικού δικτύου από τις λακκούβες και αποκατάσταση του οδικού 

φωτισμού
- Εφαρμογή κανονισμού ύδρευσης και  συνεχείς έλεγχοι ποιότητας του νερού 
- Πραγματοποίηση μικρών τοπικών έργων ( μικροκατασκεύες και μικροσυντηρήσεις  )
- Χοροθέτηση αστικού εξοπλισμού ( πίλαρ,αρπάγη,πυροσβεστικά ,εκχιονιστικά κτλ )
- Εποπτεία  ΚΕΠ
- Εξυπηρέτηση του Δημότη  και διευθέτηση των καθημερινών του  παραπόνων 

Τομέας 2  : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ  ΚΑΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ  ΘΕΜΑΤΑ    

- Παρακολούθηση των παραπόνων και υποδείξεων των δημοτών που αναρτώνται στα 
Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης

- Κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του  Προϋπολογισμού 
- Κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του Επιχειρησιακού και Τεχνικού 

Προγράμματος

Τομέας  3  : ΠΟΛΙΤΙΚΗ   ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  

- Μέτρα πρόληψης και αντιμετώπισης πυρκαγιών , χιονοπτώσεων και πλημμυρών 
- Μέτρα ενίσχυσης της Αστυνόμευσης και Ασφάλειας 
- Συνεργασία με τοπικούς συλλόγους εθελοντών Πολιτικής Προστασίας 

Τομέας  4  :  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ  

- Οργάνωση και εποπτεία τοπικών πολιτιστικών εκδηλώσεων 
- Ανάδειξη Βωμού Διονύσου
- Συνεργασία με τοπικούς πολιτιστικούς συλλόγους ( χορωδία ΣΕΜΕΛΗ ,  Εξωραϊστικός 

και Πολιτιστικός Σύλλογος Διονύσου κτλ )

Τομέας   5 :  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ  ΚΑΙ  ΠΑΙΔΕΙΑ 

- Οργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων 
- Συνεργασία με αθλητικούς συλλόγους
- Συνεργασία με συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων
- Ασφαλής λειτουργία παιδικών χαρών και σχολικών κτιρίων 



Τομέας   6 : ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

- Προστασία Αστικών και Περιαστικών  Δασών 
- Προστασία Δημοτικής Περιουσίας και Κοινοχρήστων Χώρων 
- Χωροταξικός και Πολεοδομικός σχεδιασμός και παρεμβάσεις 

Τομέας  7 :  ΠΡΟΝΟΙΑ  ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 

- Προώθηση Εθελοντισμού 
- Μέριμνα για τα αδέσποτα ζώα 
- Συνεργασία με ΚΑΠΗ 
- Βοήθεια σε ευπαθείς ομάδες συμπολιτών μας 
- Συνεργασία με την Εκκλησία 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Διονύσου αφού έλαβε γνώση των διατάξεων του άρθρου 84 του Ν.4555/2018 
«Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων» και μετά από ανταλλαγή 
απόψεων μεταξύ των μελών του,

                      
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

και αναβάλει το θέμα προς συζήτηση σε επόμενο Τοπικό Συμβούλιο.

      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΣΚΔ.                                         ΤΑ ΜΕΛΗ

        Μιχαήλ Μιχαήλ                                     1) Παπαδογιαννάκη Σοφία 
             2) Αναστάσιος Μπάσης 
                      3) Αλεξανδρής Δημήτριος

        

      Ακριβές αντίγραφο
                Διόνυσος  11/01/2024                         

        Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                         Μιχαήλ Μιχαήλ 

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κα  Α. Μαϊχόσογλου 


